
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023
Processo Administrativo Nº 088/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 17/05/2023 13:32:22

27/05/2023 12:43:42    CADASTRO DE PROPOSTA    ALK ELETRICA LTDA
29/05/2023 13:44:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALK ELETRICA LTDA
29/05/2023 15:07:00    CADASTRO DE PROPOSTA    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29/05/2023 16:35:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29/05/2023 16:41:26    CADASTRO DE PROPOSTA    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA29/05/2023 17:12:01    CADASTRO DE PROPOSTA    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA
29/05/2023 17:13:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA
29/05/2023 21:27:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRONICO LTDA.
29/05/2023 23:06:39    CADASTRO DE PROPOSTA    GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
29/05/2023 23:51:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRONICO LTDA.
30/05/2023 09:06:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
30/05/2023 09:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances pelo  lote nº 001.
30/05/2023 09:07:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
30/05/2023 09:10:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Lote 001 está aberto para disputa
30/05/2023 09:27:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, continuem   on line para andamento  do 
processo , qualquer dúvida estamos a disposição
30/05/2023 09:39:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da empresa vencedora da fase de lances, efetuamos a validação dos mesmos, os  quais estão em 
conformidade com o edital e restando assim  habilitada.
30/05/2023 09:39:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso,  
lembrando que esta fase tem duração de 16 minutos improrrogáveis
30/05/2023 09:56:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, solicito a licitante vencedora que apresente  nova proposta atualizada, 
com o preço total  e seus valores individuais. 
30/05/2023 09:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o recebimento,  adjudicaremos os lotes as mesmas e encaminharemos o processo a autoridade competente  para que a  seu 
juízo homologue o resultado apresentado.
30/05/2023 09:57:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos
30/05/2023 10:07:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALK ELETRICA LTDA adicionou o arquivo a511ebd4d13949968cfe32761aa0d7ae.pdf aos documentos 
complementares.
30/05/2023 10:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALK ELETRICA LTDA adicionou o arquivo 26f8d229edca44508a5ec1d1232f90d9.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 30/05/2023 16:26:52

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALK ELETRICA LTDA  120 49.467.115/0001-80 2.000,00 960,00 Sim

2 GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM 
SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO LT

 050 26.232.683/0001-04 2.295,00 970,00 1,04 Sim

3 YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA  068 10.587.873/0001-04 2.084,00 1.330,00 37,11 Sim

4 ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E 
ELETRONICO LTDA.

 100 28.266.463/0001-19 2.390,62 1.499,97 12,78 Sim

5 SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS 
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

 078 75.052.993/0001-44 2.390,62 1.499,98 0,00 Sim

6 GELD COMERCIO E SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA

 029 47.822.491/0001-10 2.390,62 2.390,62 59,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/05/2023 13:32:22    PUBLICADO    

17/05/2023 13:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/05/2023 09:10:04    DISPUTA    

30/05/2023 09:10:04    LANCE    GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 
029)

2.390,62

30/05/2023 09:10:04    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

2.390,62

30/05/2023 09:10:04    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.084,00

30/05/2023 09:10:04    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 2.000,00

30/05/2023 09:10:04    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

2.295,00

30/05/2023 09:10:04    LANCE    ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRONICO LTDA. (PARTICIPANTE 
100)

2.390,62

30/05/2023 09:10:34    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.999,00

30/05/2023 09:10:55    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.998,00

30/05/2023 09:11:07    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.990,00

30/05/2023 09:11:26    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.989,00

30/05/2023 09:11:42    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.986,00

30/05/2023 09:11:57    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.985,00

30/05/2023 09:11:59    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.950,00

30/05/2023 09:12:10    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.949,00

30/05/2023 09:12:22    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.946,00

30/05/2023 09:12:35    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.700,00

30/05/2023 09:13:07    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.690,00

30/05/2023 09:13:33    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.650,00

30/05/2023 09:13:54    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.649,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Instalacao de Sistema de Botao de PÃ¢nico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Instalacao de Sistema de Botao de PÃ¢nico, incluindo:- 03 (tres) controles sem fio- Sirene 12V- Central de Alarme 
Monitorada Via Internet- Dispara alerta no aplicativo do celular cadastrado- Receptor XAR- Bateria 12V 7Ah- 200m Cabo CC14 Vias 
Alarme por sistema- Mao de obra
Quantidade: 12 Valor Unit.: 960,00 Valor Total: 11.520,00

Marca: Compatec Modelo: AW3

2 de 5Gerado em: 30/05/2023 16:26:52

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



30/05/2023 09:14:06    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.648,00

30/05/2023 09:14:13    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.640,00

30/05/2023 09:14:40    LANCE    ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRONICO LTDA. (PARTICIPANTE 
100)

1.639,00

30/05/2023 09:14:41    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.638,00

30/05/2023 09:14:54    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.635,00

30/05/2023 09:14:56    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.620,00

30/05/2023 09:15:04    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.615,00

30/05/2023 09:15:22    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.500,00

30/05/2023 09:15:23    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.614,00

30/05/2023 09:15:41    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.499,00

30/05/2023 09:15:49    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.498,00

30/05/2023 09:16:03    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.480,00

30/05/2023 09:16:10    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.470,00

30/05/2023 09:16:33    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.460,00

30/05/2023 09:16:51    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.420,00

30/05/2023 09:17:02    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.400,00

30/05/2023 09:17:16    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.380,00

30/05/2023 09:17:37    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.370,00

30/05/2023 09:17:51    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.350,00

30/05/2023 09:18:07    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.340,00

30/05/2023 09:18:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

30/05/2023 09:18:17    LANCE    YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA. LTDA (PARTICIPANTE 068) 1.330,00

30/05/2023 09:18:26    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.320,00

30/05/2023 09:18:35    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.499,99

30/05/2023 09:18:39    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.300,00

30/05/2023 09:18:42    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.290,00

30/05/2023 09:18:47    LANCE    SETEL PLANEJAMENTOS E PROJETOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 078)

1.499,98

30/05/2023 09:18:54    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.250,00

30/05/2023 09:19:16    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.220,00

30/05/2023 09:19:32    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.210,00

30/05/2023 09:19:46    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.190,00

30/05/2023 09:20:07    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.180,00

30/05/2023 09:20:33    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.170,00

30/05/2023 09:20:52    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.160,00

30/05/2023 09:21:07    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.150,00

30/05/2023 09:21:15    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.140,00

30/05/2023 09:21:21    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.120,00

30/05/2023 09:21:38    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.110,00

30/05/2023 09:21:48    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.100,00

30/05/2023 09:22:00    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.090,00

30/05/2023 09:22:16    LANCE    ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRONICO LTDA. (PARTICIPANTE 
100)

1.499,97

30/05/2023 09:22:17    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.080,00

30/05/2023 09:22:31    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.070,00

30/05/2023 09:22:45    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.050,00

3 de 5Gerado em: 30/05/2023 16:26:52

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



30/05/2023 09:23:02    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.040,00

30/05/2023 09:23:19    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.030,00

30/05/2023 09:23:33    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.020,00

30/05/2023 09:23:46    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

1.010,00

30/05/2023 09:23:56    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 1.000,00

30/05/2023 09:24:14    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

990,00

30/05/2023 09:24:20    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 980,00

30/05/2023 09:24:51    LANCE    GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA E TELECOMUNICAÇÃO 
LTDA (PARTICIPANTE 050)

970,00

30/05/2023 09:24:59    LANCE    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120) 960,00

30/05/2023 09:27:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALK ELETRICA LTDA
30/05/2023 09:27:01    HABILITAÇÃO    

30/05/2023 09:40:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2023 09:55:05    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 09:57:55    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
aonde eu anexo a proposta atualizada?
30/05/2023 09:58:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: Senhor Licitante na proposta atualizada deverá constar além da marca o modelo  do equipamento 
ofertado
30/05/2023 09:58:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: Na aba documentos complementares  pós disputa
30/05/2023 10:02:27    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
obrigado
30/05/2023 10:17:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: Qual o modelo da Central por gentileza ? não constou na proposta 
30/05/2023 10:27:43    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
aw3
30/05/2023 10:27:54    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
coloquei na proposta
30/05/2023 10:27:59    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
ou verificar
30/05/2023 10:29:21    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
na coluna nao escrivi a aba modelo. ja vou alterar
30/05/2023 10:34:57    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
Proposta atualizada.
30/05/2023 10:36:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: obrigado 
30/05/2023 10:36:35    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
algo mais?
30/05/2023 10:38:11    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
encerramos por hoje?
30/05/2023 10:38:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 120: No  momento não , após a homologação , faremos  contato  via email para assinatura  do contrato
30/05/2023 10:39:58    MENSAGEM    ALK ELETRICA LTDA (PARTICIPANTE 120)
ok.obrigado
30/05/2023 16:26:51    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 30/05/2023 16:26:52

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

5 de 5Gerado em: 30/05/2023 16:26:52

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-05-30T17:24:59-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




